
 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан от 
09.07.2021 № 738 «Об утверждении 
нормативов состава сточных вод для 
абонентов, осуществляющих сброс 
(отвод) сточных вод в 
централизованную систему 
водоотведения (канализации) на 
территории с.Верхний Услон 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан» 
 
 

В соответствии с протестом Казанской межрайонной природоохранной прокуратурой 
№02-07-2023/Прдп Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан от 09.07.2021 № 738 «Об утверждении 
нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс (отвод) сточных 
вод в централизованную систему водоотведения (канализации) на территории с.Верхний 
Услон Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» (далее – 
Постановление) следующие изменения и дополнения: 

 
1. Приложение № 1 Постановления изложить в следующей редакции: «Нормативы 

состава сточных вод, разрешенных к приему в хозяйственно-бытовую канализацию 
в с.Верхний Услон Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан 

 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
 состава сточных вод 

Максимальное допустимое 
значение показателя и (или) 

концентрации, мг/дм3 

1 Взвешенные вещества  300 

2 БПК5 300 

3 ХПК 500 

4 Ионы аммония 68 

5 Фосфат-ионы (Р) 7,1 

6 Сульфат-ионы 252 

Документ создан в электронной форме. № 1100 от 22.08.2023. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.08.2023 09:19



  7 Хлорид-ионы 105 

8 Железо 5 

9 АПАВ 10 

10 Нефтепродукты 10 

11 Сухой остаток 543 

12 Температура 13 

13 рН 7,8 

 
 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                    Р.А. Файрушин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовил и отпечатал: 
А.А. Утюгина 

Документ создан в электронной форме. № 1100 от 22.08.2023. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.08.2023 09:19



Лист согласования к документу № 1100 от 22.08.2023 
Инициатор согласования: Иванова Л.В. Главный специалист 
Согласование инициировано: 21.08.2023 09:19 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Утюгина А.А.  
Согласовано 

21.08.2023 - 13:46  
- 

2  Черменский М.М.  
Согласовано 

21.08.2023 - 17:09  
- 

3  Файрушин Р.А.  
Подписано 

22.08.2023 - 06:42  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1100 от 22.08.2023. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.08.2023 08:43


